

Nr 50.

Av herr **Jacobson**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till fortsatt utveckling av statens telefon- och telegrafväsende.

I den till årets riksdag framlagda kapitalbudgeten äskar chefen för kommunikationsdepartementet anslag med 40 050 000 kr. för budgetåret 1944/45 till fortsatt utveckling av telefon- och telegrafväsendet. I detta anslag ingå bl. a. 2 400 000 kr. till uppförande av ny radiostation i Göteborg.

I sin motivering anför departementschefen, att »önskemålet om denna radiostation föranletts av mottagningssvårigheter inom området i fråga».

Man får det intrycket av motiveringen, att mottagningssvårigheterna skulle vara särskilt stora i Västsverige. Detta förefaller emellertid orimligt, då effekten på sändarna i Svea- och Götaland är 422 kw medan sändareffekten för norrlandsstationerna är blott 33. Redan härav framgår tydligt, att ett bifall till Kungl. Maj:ts förslag skulle innebära en svår orättvisa mot Norrland, vars befolkning på grund av stora avstånd och gles bebyggelse är missgynnad i fråga om post-, telefon- och bussförbindelser och som med anledning härav är i högre grad beroende av radiomottagningsmöjligheterna än andra.

Den tidigare bedrivna utbyggnaden av rundradion har i huvudsak skett med hänsyn till de ekonomiska faktorerna. Därigenom har Norrland undan för undan blivit mer och mer missgynnad.

Efter förra riksdagens beslut om en snabb och allsidig utredning med förslag rörande rundradion, dess aktuella behov och riktlinjerna för dess framtida verksamhet och sedan Kungl. Maj:t tillsatt utredningsmän i enlighet med riksdagens anhållan, måste det betecknas som anmärkningsvärt, att förslag nu framlägges om nybyggnad av en radiostation i Göteborg innan utredningen framlagt förslag i ärendet. Än mera förstärkes detta intryck av den omständigheten, att det redan finns en radiostation i Göteborg och att riksdagens radioutredning 1934/1935 förordade — icke en nybyggnad — utan en utbyggnad av Göteborgsstationen. Vore det icke av dessa anledningar välbetänkt att med nybyggnaden låta anstå i avvaktan på den nya radioutredningens förslag? Och om ett nybyggnadsanslag beslutas, vore det i så fall icke angeläget att först och främst förbättra åt dem, som ha det sämst ställt, nämligen norrlänningarna, genom att bygga

en sändarstation, förslagsvis placerad i södra Lappland, eller att alternativt använda ev. medel till en utbyggnad av Sundsvallsstationen?

Med stöd av det anförda tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen vid behandling av kapitalbudgeten, bil. 4, punkt 16, fortsatt utveckling av statens telefon- och telegrafväsende för budgetåret 1944/45, måtte framhålla önskvärdheten av att Kungl. Maj:t måtte taga under förnyat övervägande, huruvida icke utbyggnad av någon av de norrländska radiostationerna borde gå före föreslagna nybyggnaden i Göteborg.

Stockholm den 17 januari 1944.

Uddo R. Jacobson.
